
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/ /www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700043

43

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/ A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/ 2019

Trensurb informa: em 12/12/19, às 08:30 abrirá as propostas do certame, às
09h disputa pública. Objeto: SRP bolsas pneumáticas. Propostas até 08:30 do dia em
www.licitacoes-e.com.br. Inf. (51) 3363-8344. Proc. 0167/2019-80.

LUCIANO OLIVEIRA
Pregoeiro

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMEN. E GESTÃO NO ESTADO DE

RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 400087

Número do Contrato: 00010/2018, subrogado pelaUASG: 400087 - SUPERINTENDÊNCIA
REG. DO TRABALHO E EMPREGO. Nº Processo: 46848000087201891.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ
Contratado: 05427994000140. Contratado : LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS -EIRELI.
Objeto: Alteração do Contrato original, assinado em 25/10/2018, para a prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações.
Vigência: 05/11/2019 a 04/11/2020. Valor Total: R$73.616,40. Fonte: 180570001 -
2019NE800575. Data de Assinatura: 04/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 201063-00001-2019NE000029

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/ 2019

O pregoeiro do Ministério da Economia, em cumprimento ao que determina o
art. 30,inciso XII, alínea "b" do Decreto 5.450,de 31 de maio de 2005, comunica o resultado
do Julgamento do Pregão Eletrônico nº 4/2019, Processo nº 12600.108059/2019-83.
Empresa vencedora ZEPIM SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 02.282.727/0001-
34.

ANDRÉ CORDEIRO LOPES

(SIDEC - 26/11/2019) 170607-00001-2019NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/ 2019

A pregoeira do Ministério da Economia, em cumprimento ao que determina o
art. 30,inciso XII, alínea "b" do Decreto 5.450,de 31 de maio de 2005, comunica o resultado
do Julgamento do Pregão Eletrônico nº 06/2019, Processo nº 12600.126822/2019-58.
Empresa vencedora: AMAZONAS SERVIÇOSDE LIMPEZA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO -
Grupo1; GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA E GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI - GRUPO 2.

REGINA CÉLIA DALVI DE SOUZA

(SIDEC - 26/11/2019) 170607-00001-2019NE800057

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MARANHÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

Licitante vencedora: JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA,
CNPJ/CPF: 34597398/0001-07. Valor negociado do ítem: R$ 25.375,00.

KEILA DANIELLE DE MELO DA COSTA
Pregoeiro oficial.

(SIDEC - 26/11/2019) 170025-00001-2019NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 380942

Número do Contrato: 00001/2017, subrogado pelaUASG: 380942 - DELEG.REG. DO
TRAB/PERNAMBUCO. Nº Processo: 46213016293201618.
DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: FUNDO DE AMPARO AO TRABALHADOR -.CPF
Contratado: 36386430425. Contratado : JESUALDO CARLOS GUEDES DE ANDRADE-.Objeto:
O presente termo aditivo subroga o con a sub-r 01-2017, Agência de Goiana, em favor da
Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de
Pernambuco. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 170055-00001-2019NE000084

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 380942

Número do Contrato: 00003/2017, subrogado pelaUASG: 380942 - DELEG.REG. DO
TRAB/PERNAMBUCO. Nº Processo: 46213002028201733.
DISPENSA Nº 2/2017. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CPF Contratado:
31118348400. Contratado : LUIZ SILVINO NETO -.Objeto: O presente termo aditivo subroga
o contrato nº 03-2017, Agência de Afogados da Ingazeira, em favor da Superintendência
Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Pernambuco.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 170055-00001-2019NE000084

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 380942

Número do Contrato: 00003/2018, subrogado pelaUASG: 380942 - DELEG.REG. DO
TRAB/PERNAMBUCO. Nº Processo: 46213016931201781.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CPF Contratado:
00579424472. Contratado : MARIA IVONE DE LIMA SOUZA -.Objeto: O presente termo aditivo
subroga o contrato nº 03-2018, Agência de Arcoverde, em favor da Superintendência Regional
de Administração do Ministério da Economia no Estado de Pernambuco. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 170055-00001-2019NE000084

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 380942

Número do Contrato: 00015/2017, subrogado pelaUASG: 380942 - DELEG.REG. DO
TRAB/PERNAMBUCO. Nº Processo: 46213013756201771.
DISPENSA Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CPF Contratado:
41668227487. Contratado : HAMILTON GUSMAO FILHO -.Objeto: O presente termo aditivo
subroga o con trato nº 15-2017, Agência de Barreiros, em favor da Superintendência
Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Pernambuco.
Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 170055-00001-2019NE000084

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/ 2019 - UASG 170008

Nº Processo: 10951104573201934.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
33641663000144. Contratado : FUNDACAO GETULIO VARGAS -.Objeto: Contratação de
serviços da Fundação Getúlio Vargas - FGV, para oferta de vagas de Mestrado Profissional
em Gestão Pública. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/11/2019 a
24/11/2021. Valor Total: R$1.728.750,00. Fonte: 332251040 - 2019NE800243 Fonte:
132251040 - 2019NE800244. Data de Assinatura: 22/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 170531-00001-2019NE000013

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL

EM MARÍLIA-SP

EDITAL Nº 4, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
RESULTADO DO 1º PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS, CORRETORES

E ADMINISTRADORES-DEPOSITÁRIOS PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO

O PROCURADOR-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM MARÍLIA,
considerando o teor dos documentos que formam os autos do Processo Administrativo nº
11868.100618/2019-11, torna público o resultado do 1º Procedimento de Credenciamento
de Leiloeiros, Corretores e Administradores-depositários para a formação de Cadastro, na
área de abrangência da Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em Marília
(PSFN/MARÍLIA). Deferidos os pedidos de habilitação de CAMILA TIEMI SANCHES PEREIRA,
CASSIO RENATO DIAS ALBINO, DINIZ PARUSSOLO MARTINS, EDUARDO JORDÃO BOYADJIAN,
GILSON KENITI INUMARU, JORGE LUIZ MOLGADO, JÚLIO ABDO COSTA CALIL, MARILAINE
BORGES DE PAULA, NILTON BRANCALLIÃO e RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA,
como leiloeiros; de LEONICE FIXER, como corretora; e de LEONARDO SANTOS MOREIRA,
como administrador-depositário.

Os pedidos de habilitação dos demais requerentes foram indeferidos pela
Comissão, sendo-lhes, portanto, facultado apresentar recurso ou representação, no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Extrato de Edital contento o resultado
no Diário Oficial da União, que deverá ser dirigido e protocolado na PSFN/MARÍLIA, ou por
via postal, na forma prescrita no subitem 4.4 do Edital PSFN/MARÍLIA nº 3/2019, não sendo
conhecidos os recursos enviados por outros meios nem protocolados fora do prazo.

TÉBIO LUIZ MACIEL FREITAS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Constituição de Aforamento Gratuito
Processo: 04982.004482/2014-24 Contratante: União
Foreiro: RECORD PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA
Objeto: AVENIDA LUIZ DE FRANCA ALBUQUERQUE, 5300, UNID AUTONOMA A-01, COND.
MORADA DA GARCA, GARCA TORTA, MACEIÓ/AL
Área total: 67.736,83 m² -Fração ideal: 0,0194480
Valor do Foro: R$ 1.790,58 -Data de celebração: 03 de agosto de 2019

SUPERINTENDÊNCIA NO DISTRITO FEDERAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 26/11/2019, Seção 3, pág. 37, na identificação do ato, onde se lê:
Extrato de Outorga, leia-se: Extrato de Termo de Entrega.

(P/  Coejo)

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 04947.000002/2017-26
Outorgante: União Federal
Outorgado: Pietra Hoteis S/A
Objeto: Contrato de Aforamento de terrenos acrescidos de marinha, medindo: (RIP 5705
0000310-90 = 752,71 m²) (RIP 5705.0004419-05 = 3.419,72 m²) ( RIP 57050119207-02 -
232,77 m²) (5705.0000122-06 = 307,23 m²), situados na Avenida Leitão da Silva nº 981,
Lote A1-1, Vitória/ES, CEP. 29.046.010.
Fundamento Legal: Artigo 20 DL 2.398/41 combinado com Inciso artigo 215 do Decreto-Lei
nº 9.760, de 5 de setembro de 1946.
Data assinatura 20/11/2019

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 26/11/2019, Seção 3, pág. 37, na identificação do ato, onde se lê:
Extrato de Outorga, leia-se: Extrato de Termo de Entrega.

(P/  Coejo)

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº: 04997.000096/2016-67
Doador: Município de Várzea Grande.
Donatária: União
Objeto: Imóvel localizado na Rua Pres. Eurico Gaspar Dutra, s/n, Loteamento
denominado Jardim Aeroporto, Várzea Grande/MT com área de 3.609,00 m², (três mil
seiscentos e nove metros quadrados).
Finalidade: Destinação do imóvel ao Tribunal Regional do Trabalho 23° Região, em
Cuiabá. Fundamento Legal: Inciso I, Art. 9º, da Portaria SPU/MP nº 12.746 de 30 de
novembro 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 231 seção I, pag. 104 de 03
de dezembro de 2018. Data de Assinatura do Contrato: 17 de Setembro de 2018.

regina.dalvi
Realce

regina.dalvi
Realce


